四川海汇工厂公用工程车间1#/2#冷水机组加装胶球清洗装置项目招标公告
（招标编号：/）
项目所在地区：四川省成都市双流县
一、招标条件
本四川海汇工厂公用工程车间1#/2#冷水机组加装胶球清洗装置项目已由项目审批/核
准/备案机关批准，项目资金来源为， 招标人为扬子江药业集团有限公司。本项目已具备招
标条件，现招标方式为公开招标。
二、项目概况和招标范围

4.本报名表随同投标单位报名资料一起发至招标人邮箱。
5.招标文件获取待资格预审完成后，以公司通知为准。
6.附件资料命名方式：XXX 项目（拟投标项目名称）+XXX 公司（投标人名
称）。
四川海汇药业有限公司 用户需求说明 M
文件代号：CR-SOP-EG-G-001-R01 版本号：1.0
1 / 6
【海汇公用工程车间动力中心1#\2#冷水机组新增冷凝器胶球清洗装置需求说明】
编号：URS -SCHR-GCB-2025-001
部门 职能 签名与日期 职责
公用工程车间 班长（行政维修） 起草
公用工程车间 公用工程车间主任 审核
设备管理处 设备管理处主任 审核
设备工程部 设备工程部部长 审核
安全环保部 安全环保部部长 审核
质量管理部 质量管理部部长 批准
版本历史
版本信息
版次 日期 描述
01 首版
四川海汇药业有限公司 用户需求说明 M
文件代号：CR-SOP-EG-G-001-R01 版本号：1.0
2 / 6
1. 概述
 扬子江药业集团四川海汇药业有限公司（以下称甲方），为确保动力中心制冷机组长期处于高效率工况运
行，避免人工清洗冷凝器造成的资源浪费，特对制冷量共为 1808kW的 1#\2#冷水机组进行技改，采购安装一
套一拖二冷凝器胶球清洗装置。
1.1. 限制
序号 URS 必需/期望 备注
URS001
资质：设备代理商（以下称乙方）应具备设备经营代理权，并有完善的
售后服务体系。 ☒是□否
URS002 公用介质：三相五线，380±5%V，50Hz ☒是□否
URS003 供货周期：合同签字生效并在收到预付款后 30天内设备到达甲方工厂。 ☒是□否
1.2.系统参考法规/标准/指南
序号 URS 必需/期望 备注
URS004 《通风与空调工程施工质量验收规范》GB50243-2020。 ☒是□否
URS005
《水冷冷水机组管壳式冷凝器自动在线清洗装置》规范；胶球清洗装置
并正常投用，在额定工况下运行，温度端差（小温差）△t的增加量应
不大于 0.3℃±0.1℃。
☒是□否
2. 工艺要求
2.1. 发球机要求
序号 URS 必需/期望 备注
URS006
采用高效节能的四管式或端盖式、由专用发球泵、发球器、自动控制监
测系统组成，机电一体化结构。 ☒是□否
URS007 发球机发球时间≤5S。 ☒是□否
URS008 内置专用间歇开闭单身阀组、送球、回球线路分离，结构紧凑合理。 ☒是□否
URS009 箱体装有大口径玻璃视窗，观察送、回球直观明了。 ☒是□否
URS010 主体材料：不锈钢（如采用碳钢需防腐处理，防腐漆喷涂不低于两遍）。 ☒是□否
URS011 电控配置：PLC加触摸屏。 ☒是□否
URS012 配置水流监测传感器或压差开关，与循环系统联动启停。 ☒是□否
URS013
发球机需具备双路输出接口，通过切换阀连接两台机组冷凝器，单路发
球量可独立调节（每路单次发球数量个可调），双路同时发球时总流量
满足两台机组清洗需求
☒是□否
URS014
发球泵功率需适配双路同时运行，且单路运行时可自动调节功率，避免
能耗浪费。 ☒是□否
四川海汇药业有限公司 用户需求说明 M
文件代号：CR-SOP-EG-G-001-R01 版本号：1.0
3 / 6
2.2. 收球机要求
序号 URS 必需/期望 备注
URS015